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Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har fått möjlighet att lämna synpunkter på en 
promemoria från Miljödepartementet. Promemorian avser ett förslag till ändrade 
bestämmelser om användning av växtskyddsmedel samt miljösanktionsavgifter för 
överträdelse av förbuden.  
 
Förslaget innebär att all användning av växtskyddsmedel förbjuds på tomtmark, inom 
koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt samt på krukväxter i 
hemmiljö. Den tillståndsplikt som idag gäller yrkesmässig användning av 
växtskyddsmedel på gårdar till skolor och förskolor, på lekplatser som allmänheten har 
tillträde till, på tomtmark för flerfamiljshus samt i parker och trädgårdar som allmänheten 
har tillträde till tas bort. Istället införs ett förbud mot all användning av växtskyddsmedel 
även inom dessa områden. För överträdelse av de föreslagna förbuden föreslås 
miljösanktionsavgifter. De centrala myndigheterna, Kemikalieinspektionen, 
Naturvårdsverket och Jordbruksverket bemyndigas att föreskriva om undantag från 
förbuden avseende verksamma ämnen med begränsade risker, för att förhindra spridning 
av invasiva främmande arter respektive växtskadegörare och för att bevara kulturväxter. 
Kommunerna bemyndigas att i enskilda fall ge dispens från förbuden. 
 
Miljö- och samhälssbyggnadsförvaltningen i samråd med Tekniska förvaltningen ställer 
sig generellt positiva till förslaget då Kristianstads kommun redan idag tillämpar en 
restriktiv hållning vid handläggning av ärenden inom de områden där förbud föreslås och 
eftersom föroreningsrisken för kommunens grundvattentäkter blir därmed lägre.  
 
Miljö- och samhälssbyggnadsförvaltningen anser att bestämmelserna behöver förtydligas 
särskilt med tanke på att överträdelse av förbuden föreslås medföra miljösanktionsavgift. 
En samordnad vägledning från de tre centrala myndigheterna anses vara nödvändigt. 
Detta för att underlätta kommunens arbete med att bedömma dispensansökningar från 
angivet förbud i förslaget. 
 
 
För miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 
Yttrandet är digitalt signerat av Gabriella Lundmark.  
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